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12 września w Kołobrzegu nastąpi krajowa inauguracja Europejskich Dni Dziedzictwa, które w tym roku w całej Polsce przebiegać będą pod hasłem
„Zabytkom na odsiecz! Szlakiem grodów, zamków i twierdz”.

Województwo Zachodniopomorskie przeznaczyło na organizację tego wydarzenia dotację w wysokości 67 tys. zł. Od 17 lat w Polsce, a od 2004 roku w
województwie zachodniopomorskim Dni służą popularyzacji dziedzictwa kulturowego. Animatorami działań kulturalnych EDD w środowiskach lokalnych
są zarówno władze lokalne, jak i osoby prywatne, posiadające dar inspiracji i umiejętności dzielenia się swymi pasjami, a także różnego rodzaju
stowarzyszenia, koła miłośników i liderzy projektów lokalnych.

Temu wydarzeniu poświęcona była konferencja prasowa, która odbyła się na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.

Tegorocznym organizatorem uroczystości inauguracyjnych Europejskich Dni Dziedzictwa, które odbędą się 12 września, będzie miasto Kołobrzeg.
Koordynatorem EDD w Kołobrzegu jest Biuro Dokumentacji Zabytków w Szczecinie, Krajowy Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków w Szczecinie
oraz Muzeum Oręża Polskiego, a patronat nad imprezą sprawuje Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego i Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego.

W konferencji udział wzięli: Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Witold Jabłoński, Prezydent Miasta Kołobrzeg Janusz Gromek,
Starosta Powiatu Kołobrzeskiego Artur Mackiewicz, Wicestarosta Powiatu Kołobrzeskiego Jan Kołakowski i Dyrektor Muzeum Oręża Polskiego w
Kołobrzegu Paweł Pawłowski. Obecni na konferencji byli również koordynatorzy wojewódzcy EDD: Dyrektor Regionalnego Ośrodka Badań i
Dokumentacji Zabytków w Szczecinie Beata Makowska oraz Dyrektor Biura Dokumentacji Zabytków w Szczecinie Cezary Nowakowski.
EDD to największy w Europie projekt społeczny i edukacyjny, najważniejsze święto zabytków kultury. Celem przedsięwzięcia jest promowanie
dziedzictwa kulturowego oraz przypomnienie o wspólnych korzeniach kultury europejskiej. Imprezy skierowane są do bardzo szerokiej i różnorodnej
grupy odbiorców. Uczestnicy mają okazję bezpłatnie, pod opieką przewodników, zwiedzić miejsca, które na co dzień są dla nich niedostępne.
Obchody EDD, które w tym roku będą w naszym województwie wydarzeniem ogólnopolskim, niosą korzyści także lokalnej społeczności, turystom oraz
organizatorom. Jest to okazja do prezentacji własnej historii i atrakcyjności województwa, tak w zakresie przestrzeni kulturowej jak i środowiska
naturalnego. Uczestnicy tego wydarzenia kulturalnego mają okazję zapoznać się, częstokroć w sposób niekonwencjonalny, z zabytkami architektury i
miejscami związanymi z historią, które na co dzień z różnych względów są niedostępne lub nieznane.
Udział we wszystkich imprezach, odbywających się w ramach EDD, a także okolicznościowa publikacja, są dla wszystkich uczestników bezpłatne.
 
W załączeniu szczegółowy program obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa 2009 w województwie zachodniopomorskim „Na odsiecz zabytkom!
Szlakiem grogów, zamków i twierdz”.
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